

**Protokół nr XII/15**

**z XII sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 25.11.2015 r. godz. 9<sup>00</sup>  
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XII sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 12 radnych oraz goście zaproszeni. Listy obecności *stanowią załączniki nr 1 do protokołu.*

Przewodniczący Rady przedstawił porządek posiedzenia, do którego zaproponował zmianę polegającą na wprowadzeniu w pkt 11a Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Ciepłowody na 2015 rok. Autopoprawka jw. została przyjęta jednogłośnie. Program posiedzenia wraz z autopoprawką został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

doszedł radny Czerwiński- obecnych 13 radnych

Ad. 3 Informacje z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu.

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.

brak

Ad. 5 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Ciepłowody w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały zmieniającej uchwałę Rady Gminy Ciepłowody w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Ciepłowody.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada po odczytaniu, przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 61/XII/15 zmieniająca uchwałę Rady Gminy Ciepłowody w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Ciepłowody została podjęta jednogłośnie.**

Ad. 6 Podjęcie uchwały w sprawie: Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie: Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 62/XII/15 w sprawie: Programu współpracy Gminy Ciepłowody z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2016 została podjęta jednogłośnie.**

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada po odczytaniu, przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 63/XII/15 w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości została podjęta jednogłośnie.**

Przew. Rady- poinformował o stawce podatku rolnego. Podstawą do ustalenia podatku rolnego jest średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy. Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS z 19 października 2015 r. średnia cena skupu żyta wyniosła 53,75 za 1 kwintal.

W 2016 roku stawka podatku rolnego dla gospodarstw rolnych wyniesie 134,37 zł od 1 ha gruntu rolnego. W porównaniu do stawki obowiązującej zmniejszy się ona nieznacznie. Obecnie w 2015 r. stawka podatku wynosi 153,43 zł od 1 ha (równowartość pieniężna 2,5 q żyta).

Radny Kwik- potwierdził, że stawka podatku rolnego jest na maksymalnym poziomie.

P. Wójt- potwierdził, że stawka podatku rolnego na terenie naszej Gminy od wielu lat jest na maksymalnym poziomie ale w odniesieniu do obowiązującej stawki ubiegłorocznej, która wynosiła 153,43 zł od 1 ha a zaplanowaną na 2016 r w wys. 134,37 zł powoduje mniejsze wpływy do projektu budżetu w wys. 160 tys. zł.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada po odczytaniu, przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 64/XII/15 w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych została podjęta jednogłośnie.**

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada po odczytaniu, przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 65/XII/15 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku została podjęta jednogłośnie.**

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały

w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada po odczytaniu przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 66/XII/15 w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu przyznawania zasiłku celowego na ekonomiczne usamodzielnienie została podjęta jednogłośnie.**

Ad. 11 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada po odczytaniu przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 67/XII/15 zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze została podjęta jednogłośnie.**

Ad. 11 a Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ciepłowody na 2015 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ciepłowody na 2015 rok.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada po odczytaniu, przystąpiła do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 68/XII/15 w sprawie zmian w budżecie Gminy Ciepłowody na 2015 rok została podjęta jednogłośnie.**

Ad. 12 Informację z działalności sportowej na obiekcie ORLIK w formie multimedialnej przedstawiła P. Beata Lis- Dyrektor ZSS w Ciepłowodach w zastępstwie za Panią Anię Kożuchowską, w załączeniu do protokołu.

Ad. 13 Informację nt. przeprowadzonych kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Gminy przedstawił Radny Sławomir Krawczyk- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej.

Kontrole odbywały się w zakresie odroczeń, umorzeń podatków lokalnych za 2015 rok w Urzędzie Gminy Ciepłowody oraz Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Ciepłowodach w zakresie dochodów i wydatków za I półrocze 2015 roku. Obie kontrole odbyły się na wniosek Komisji Rewizyjnej i zgodnie z planem pracy Komisji na 2015 rok. Protokoły z pracy Komisji w zakresie obu kontroli znajdują się w teczce Komisji Rewizyjnej.

Ad. 14 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

brak

Ad. 15 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Przew. Rady- odczytał odpis wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu ze skargi Prokuratora Rejonowego w Ząbkowicach Śląskich na uchwałę Rady Gminy Ciepłowody z dnia 22 marca 2013 r. nr 179/XXIX/13 w przedmiocie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu farmy wiatrowej położonej w granicach obszaru wsi Ciepłowody i Piotrowice Polskie stwierdzając nieważność zaskarżonej uchwały w całości, gdyż w głosowaniu nad podjęciem uchwały wziął udział radny, którego interesu prawnego dotyczyła.

Poinformował o zaproszeniu i zachęcił radnych do uczestnictwa w sesji Rady Powiatu w dniu 26 listopada 2015 roku.

Ad. 16 Wolne wnioski i informacje.

Ad. 17 Odpowiedzi na wolne wnioski.

Radna Markowska- poinformowała, że po interwencji sołtysa z Cienkowice i radnego Kopcia w sprawie remontu drogi z Muszkowic do Cienkowic przez las, odbyło się spotkanie i uzgodnienia po czym zostało ona naprawiona na tyle na ile pozwoliły środki i jest już przejezdna.

W zakresie wniosku dotyczącego placu przy przystanku autobusowym w Koźmicach, to w tym roku ma zostać wykonane podłoże pod wylanie asfaltu.

Radny Czerwiński- poinformował, że po monicie w ZDP u P. Drożdża, widać efekty w postaci przywiezionego podłoża. Z tego co się zorientował przetarg wygrała firma z Nowej Rudy, która do końca listopada ma termin na wykonanie prac.

Radna Markowska- poruszyła temat dowozu dzieci do szkół ponadgimnazjalnych z terenu Koźmic. Po uzgodnieniach ze Starostą autobus szkolny Gminy Zabkowice dojeżdżał do Koźmic ale okazało się, że nikt z Koźmic tym autobusem nie jeździł z różnych względów ( chorobowe, dojazd prywatnym samochodem) w związku z tym autobus został wycofany.

Zaznaczyła, że rozmawiała z przewoźnikiem z Kłodzka, który mógłby się tam zatrzymywać ale warunkuje to dofinansowaniem ze strony Gminy kosztów.

P. Wójt- wyjaśnił, że autobusem tym dojeżdżają uczniowie szkół ponadgimnazjalnych, wdrożone zostały działania pomocowe, wysłano pisma w tej sprawie do przewoźników ale nikt nie odpowiedział. Nasze stanowisko w tej sprawie jest jednoznaczne, że jest to zadanie Powiatu i to on powinien się z zadań ustawowych wywiązać, tak jak my w stosunku do uczniów szkoły z terenu naszej Gminy.

Radna Markowska- poinformowała, że w okresie zimowym będą czyszczone rowy na odcinku Piotrowice- Targowica. W zakresie remontu drogi do Wilamowic i najbliższej perspektywy jej wykonania będą jeszcze poczynione rozmowy i uzgodnienia w kwestii ewentualnej partycypacji w kosztach remontu. W projekcie budżetu Starostwa Powiatowego nie znajdują się środki na porozumienia zawierane z gminami w kwestii wspólnych inwestycji, takowe są przewidziane jedynie w ramach projektów zewnętrznych.

Radny Powiatu- P. Kozyra- sprostował wypowiedź radnej Markowskiej, informując że w projekcie budżetu są zabezpieczone środki na wspólne przedsięwzięcia inwestycyjne z gminami w wys. 1 mln zł, jedynie brak jest akcesów ze strony gmin.

Prosi o interwencję w sprawie remontu krótkiego odcinka drogi w Cienkowicach do P. Obucha.

P. Wójt- zadeklarował, że wyśle w tej sprawie pismo. Odnośnie wspólnych inicjatyw inwestycyjnych ze Starostwem, to była deklaracja współudziału, ale jak podkreślił nie milionowych inwestycji, bo nas na to nie stać.

Radna Markowska – skoro to są zadania Powiatu, Starosta oczekuje na akces gmin a powinien sam w tej kwestii wystąpić do gmin z zapytaniem.

Ad. 18 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XII sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 10<sup>00</sup>

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

**Przewodniczył**

**Przewodniczący Rady Gminy**

Jacek Wojski